
２０２３年１０月６日 

東京都加盟団体各位 

東京都武術太極拳連盟 

理事長 谷 川  大 
 

東京都連盟主催「新ルールセミナー②」のご案内 
 

本講習会では新ルールへの対応を促進することを目的とし、既に日本連盟審判員資格を

有している方、今年度に実施の審判試験の受験をお考えの方、審判員の実務に興味をお持

ちの方等々を対象に、審判資格の有無に関わらず広く受講者を募り、審判方法の解説なら

びに採点練習を実施いたします 

尚、来年の第 41 回全日本選手権大会から、太極剣・刀の部門が、「32 式・42 式太極剣」

と「その他の太極剣・刀」の 2 つに別れます。今回は太極剣の審判法にも触れてまいりま

す。この機会に、審判、大会出場希望の方、愛好者の方にも広くご参加頂ますようご案内

申し上げます。 

 

１．日  時   ２０２３年１２月１６日（土） 

９：３０～       受付開始 

１０：００～１２：００  新ルールの概要、演技レベルの採点方法 

１３：３０～１６：００  動作の質の採点方法、採点練習 

２．会  場   京橋プラザ区民館・2階 

東京都中央区銀座 1-25-3（別紙地図をご参照ください） 

３．講  師   及川佳織 関根 等               

４．受付開始   東京都連加盟団体   １１月 ２日（木） 

         南関東ブロック県連 １１月 ９日（木） 

※ お申込はファックスまたは、郵送でお願いいたします。 

ＦＡＸ：０３－５５６６－８３６６  

５．受付締切   ２０２３年１１月３０日（木） 

６．受 講 料   ５，０００円（下記へお振込み下さい） 

７．受講資格   既に日本連盟審判員資格を有している方 

審判員資格はないが興味をお持ちの方、等々 

※審判資格の有無を問いません 

８．その他    ・筆記用具、テキスト｢2005 年国際武術套路競技規則｣をご持参下さい。 

・上記テキストは東京都連盟でも販売しておりますので、あらかじめ

ご用意ください。 

≪ 連 絡 先 ≫ 

東京都武術太極拳連盟 

住 所：東京都中央区新富 1‐6‐14 

〒104-0041   TEL:03‐5566‐9366   

≪ 振  込  先 ≫ 

り そ な 銀 行 東京中央支店 

普通預金：No.５７３８８１４ 

名 義 人：東京都武術太極拳連盟 

※ お振込は２０２３年１２月４日（月）～ １２月８日（木）の間にお願い致します。 

※ ご入金頂いた受講料は、お申込み者の都合によるご返金、振替は出来ませんので 

くれぐれもご注意下さいますようお願いします。               

 以上 


